
Skjernåskolens værdiregelsæt. 
 

Skjernåskolens værdiregelsæt sætter ord på skolens kerneværdier for god adfærd blandt ledelse, 
Personale, elever og forældre. Kerneværdierne beskriver, hvordan Skjernåskolen aktivt arbejder med at 
sikre et godt undervisningsmiljø og et positivt børne-unge miljø, med fokus på elevernes trivsel og læring. 

Fundamentet er RKSK fælles børne-unge syn. 

 

 

Kerneværdi 

 

Fælles forståelse af kerneværdien 

 

Kerneværdien udført i praksis 

 

Tillid 

Tillid vises i relationen mellem to 

mennesker. Tillid skal give tryghed til 

at være den man er med det man kan 

mestre. 

Alle mødes positivt i det de siger og 

gør og skal anerkendes for egne 

mestringer. De voksne er 

rollemodeller og skal påtage sig 

ansvaret i relationen. 

 

Nysgerrig 

Vi er nysgerrige på årsagen til 

handlingen fremfor handlingens 

udførsel. 

Vi tror, på at det et menneske gør i en 

given situation er det bedste at gøre 

for mennesket i den givne situation. 

Vi skælder ikke ud, stiller i stedet 

spørgsmål til hvorfor situationen 

er/der gøres en bestemt handling og 

forsøger derved at finde andre veje i at 

lykkes/mestre og sætte de nødvendige 

grænser i en dialog. 

Vi stiller spørgsmål og sætter handling 

på elevers synlige tegn på ændret 

adfærd, trivsel og udsagn. 

 

Struktur og orden i hverdagen 

Struktur og orden i hverdagen skal 

fremme ro, energi til at gøre, lykkes og 

lære. 

De voksne er forpligtiget på dagligt i 

klasserummet at skabe denne struktur 

og være bære af den. Eleverne møder 

veludhvilet til tiden. 

De voksne er rollemodeller i at holde 

orden på skolen og inddrager eleverne 

heri. 

De voksne og elever overholder 

reglerne for brug af mobiltelefoner og 

tilladelser til fotografering. 

 

Hjælpsomhed 

Vi ønsker at alle skal lykkes på bedste 

vis og Dette sker i et fællesskab, hvor 

vi forventer alle bidrager. Vi er 

opmærksomme på om et andet 

menneske har brug for hjælp 

De voksne skal agere rollemodeller og 

i talesætte for eleverne og hinanden, 

når elever lykkes i at bidrage til 

fællesskabet. 

 

Venlighed 

Venlighed skal fremme at 

Skjernåskolen er et trygt sted at lære 

og være og vi passer på vores skole og 

materialer. 

Vi hilser på hinanden, lytter til 

hinanden, taler i et venligt og 

imødekommende sprog, udviser 

tålmodighed og respekt for hinandens 

forskelligheder og kunnen. Vi 

ødelægger og misbruger ikke skolen 

og dens materialer. 

 

 



 

 

Synliggørelse af Skjernåskolens værdiregelsæt: 

 

• Værdiregelsættet er at finde på skolens hjemmeside og introduceres til nye forældre hvert år. 

Eleverne møder værdiregelsættet i hverdagen i samværet med personalet og personalet 

introducere det til nye kollegaer. Jv. Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen 

formidles værdiregelsættet til alle ved skolestart hvert år. 

 

Tiltag i tilfælde af brud på Skjernåskolens værdiregelsæt: 

• I tilfælde af at værdiregelsættet ikke overholdes bruges det i en dialog med de implicerede, 

hvor målet er at der igen skabes fælles forståelse for at kerneværdierne er vigtige i 

fællesskabet på Skjernåskolen og skal overholdes og andre handlinger kan være mulige, når 

der opstår misforståelser, ikke gennemskuelighed eller frustrationer. 

 

Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen: 

Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen 
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